Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета».

2. Направить  указанный  областной  закон  Губернатору  Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Председатель областной Думы

              Е.В. Писарева

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента
финансов Новгородской области

              Е.В. Солдатова

Согласовано:
Первый заместитель Губернатора

Новгородской области                                                                В.В. Минина

Председатель комитета правового

обеспечения Правительства

Новгородской области                                                                М.В. Котова

Проект внесен Губернатором
Новгородской области

С.Г. Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменения в статью 5 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета»

Принят областной Думой _____________2013 года
Статья 1
Внести в областной закон от 21.06.2007 №120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета» (газета «Новгородские ведомости» от 27.06.2007, 06.02.2009, 09.09.2011, 09.04.2012, 06.09.2013) изменение, изложив статью 5 в следующей редакции:

«Статья 5. Порядок расчета субвенций
1. Расчет субвенции бюджету муниципального района на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений производится в следующем порядке:

[image: image1.wmf]:

где

,

ФФПП

SUM

V

i

=

V - объем субвенции бюджету муниципального района;

SUM - количество поселений в муниципальном районе;

[image: image2.wmf]i

ФФПП

 - объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, необходимый отдельному поселению, входящему в состав территории муниципального района, который рассчитывается по методике согласно статье 6 настоящего областного закона.

2. Расчет субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание штатных единиц, осуществляющих отдельные государственные полномочия, производится в соответствии с областным законом от 31.12.2008 № 461-ОЗ «О расчете субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области.».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Новгородской

области

                              С.Г.Митин

Пояснительная записка к проекту областного закона «О внесении изменения в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета»

Настоящим проектом устанавливается способ расчета субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание штатной численности работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.

Вывод первичной антикоррупционной экспертизы проекта

областного закона
Во вносимом проекте областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Финансово-экономическое обоснование к проекту областного закона
Реализация данного законопроекта потребует дополнительно 319 тыс.рублей. Соответствующие изменения в областной закон от 24.12.2013 N 430-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» будут внесены на рассмотрение областной Думы в феврале 2014 года.
Перечень

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием данного нормативного правового акта

При принятии данного областного закона потребуется внесение в  областной закон от 24.12.2013 N 430-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Руководитель департамента

финансов Новгородской области

             Е.В. Солдатова